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[Landbrugsministeren i-I 
med Arbejdsvilkaarené andetsteds. Jeg ïhar 
véd Selvsyn undersøgt Forholdene og føler 
mig overbevist om, at dersom der ikke ydes 
disse Mennesker forskellige Fordele ud over, 
hvad Folk i tilsvarende Stillinger faar, vil 
det være umuligt at gennemføre disse Forsøg 
paa nogenlunde forsvarlig Maade, da der i 
saa Fald næppe vil være Mulighed for at faa 
vel egnede Mænd til at udføre dette Arbejde. 

Den nuværende Leder af Forsøgene, 
Hr. Schmit-Jensen, har sikkert gjort et stort 
og fortjenstfuIdt Arbejde ved disse Forsøg, 
han har ingenlunde haft nogen særlig 
Fordel deraf, hverken direkte eller indirekte. 
Kritikken over hans Virksomhed kan let 
have bibragt Offentligheden det fejlagtige 
Indtryk, at der kunde rejses alvorlige Be- 
skyldninger imod ham for mangelfuld Em- 
bedsførelse, og dette har ramt ham meget 
haardt, ligesom det vilde ramme enhver 
anden ærekær Mand haardt. Resultatet er 
da ogsaa blevet, at han har meddelt Mini- 
steriet, at han ikke ønsker at fortsætte som 
Leder af disse Forsøg. Hvorvidt det vil blive 
muligt at faa en anden velegnet Mand til 
at  paatage sig denne ikke særlig behagelige 
Opgave, tør jeg ikke udtale mig om i 
Øjeblikket. 

Jeg har intet som helst imod, at Ud- 
l'edelsen af saadanne ekstraordinære Hono- 
rarer og Emolumenter, som er nødvendige, 
gennemføres ved særlig Bevilling i Over- 
ensstemmelse med de almindelige Regler, 
eller at der gives almindelige Regler for 
Inventarielisters Førelse. Men jeg vil gerne 
fremhæve som mit Syn paa hele denne Sag, 
,at er man ikke rede til at yde baade Leder 
og Arbejdere ved disse Forsøg visse særlige 
Goder ud over, hvad der ydes for tilsvarende 
Arbejde under andre Forhold, maa man 
hellere ophæve Forsøgene og nedlægge 
Stationen, da man ikke kan forvente at faa 
Arbejdet udført forsvarligt, dersom det ikke 
honoreres paa ekstraordinær Maade. 

Gennem disse Udtalelser har jeg alle- 
rede besvaret det ærede Medlem Hr. Fugl- 
sangs Spørgsmaal om min Stilling til For- 
søgsstationens Nedlæggelse eller til For- 
søgenes mulige Gennemførelse paa. en bil- 
ligere Maade end hidtil, idet jeg ikke har 
nogen Tro til, at der er Mulighed for at gen- 
nemføre dem billigere og samtidig gennem- 
føre dem forsvarligt; saa tror jeg hellere, 
man allerede paa det nuværende Tidspunkt 
maa gaa til en Nedlæggelse af Forsøgs- 
stationen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling saalydende: 

홢Statsregnskabet for Finansaaret 1931 
- 3 2  godkendes." 

vedtoges med 91 Stemmer mod 1. 

Bagens Overgang til anden (sidste) Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at, 
foretage i dette Møde. 

Næste Møde holdes i Morgen. Lørdag 
den .17. Marts, Kl. 13 med følgende Dags- 
orden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 
digheden af Kapitel I  i Lov Nr. 359 
af 13. December 1933 om Kriseforan- 
staltninger. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse til Fore- 
tagelse af visse Ekspropriationer m. v. 

3) Første Behandling af: 

Forslags til Lov om Ændring i Lov om 
Tilsyn med Skibe af 29. Marts 1920. 

4) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 130 
af 1. Juni 1929 om Adgang t i l  Sterili- 
sation. 

5) Første Behandling af : 

Forslag til Lov for Færøerne om: For- 
længelse af Gyldigheden af Lov Nr. 58 
af 8. Marts 1930 om Forandring i for- 
skellige Skatter og Afgifter. 

6) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov for 
Færøerne om Udskiftning af ,20, April" 
1926. 

Mødet hævet Kl. 1530. 


